

روایت دیدارهای خانواده‌های شهدای

مدافع حرم با رهبر انقلاب در «جاذبه»

مستند «جاذبه»، روایتی از دیدارهای خانواده‌های شهدای مدافع حرم با رهبر انقلاب است که یکشنبه‌د ۲۵ آذر ماه - از شبکه یک سیما پخش می‌شود.

مستند «جاذبه» یکشنبه - ۲۵ آذر ماه - ساعت ۱۹:۳۰ از رسانه KHAMENEI.IR و شبکه اول سیما، پخش می‌شود.

مستند «جاذبه»، روایتی از دیدارهای خانواده‌های شهدای مدافع حرم با رهبر انقلاب است که فردا، ۲۵ آذر منتشر می‌شود. پخش این مستند از رسانه KHAMENEI.IR و شبکه‌های سیما، به ترتیب در زمان‌های اعلام شده است.

این مستند یکشنبه - ۲۵ آذر ماه - ساعت ۱۹:۳۰ از شبکه اول سیما و ساعت ۲۲ از شبکه افق پخش می‌شود. همچنین دوشنبه ۲۶ آذر ساعت ۲۲:۳۰ از شبکه قرآن و سه‌شنبه ۲۷ آذر ساعت ۲۲:۳۰ از شبکه مستند روی آنتن می‌رود.

بازدید سرزده آقای پزشکان

از سازمان برنامه و بودجه کشور

رئیس‌جمهور صبح شنبه به شکل از پیش اعلام نشده به سازمان برنامه و بودجه اعزام شد و با رئیس و معاونان این سازمان دیدار و گفت‌وگو کرد.آقای پزشکان صبح سه‌شنبه در سازمان برنامه و بودجه حضور یافت.در این نشست دکتر سید حمید پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و معاونان وی، گزارش‌هایی از عملکرد این دستگاه ارائه کردند.سازمان برنامه و بودجه در منظومه برنامه‌های دولت چهاردهم برای اصلاح و ارتقای بهره‌وری و انضباط مالی نظام اداری کشور، در جهت افزایش رضایتمندی مردم از دستگاه‌های اجرایی جایگاه مهمی دارد.

میدل ایست نیوز: پزشکان به مصر می‌روند

رئیس‌جمهور ایران به منظور شرکت در نشست گروه دی ۸ در هفته جاری به مصر سفر می‌کند.یک مقام ایرانی در گفت‌وگو با خبرنگار میدل ایست نیوز از سفر رئیس‌جمهور ایران به مصر برای شرکت در نشست گروه دی ۸ خبر داد.وی گفت پزشکان در حاشیه این نشست دیدارهای دوجانبه‌ای نیز با دیگر مقامات حاضر در این نشست خواهد داشت.پیش از این رسانه‌ها از سفر «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه به مصر در روز پنجشنبه هفته جاری خبر دادند.با توجه به تحولات اخیر سوریه پیش‌بینی می‌شود روسای‌جمهور ایران و ترکیه در حاشیه این نشست دیدار و درباره تحولات سوریه رایزنی کنند.

توصیه وزیر دفاع به مردم

درخصوص صرفه‌جویی در مصرف انرژی

وزیر دفاع در پیامی از همکاران و هم‌زمان خود در وزارت دفاع، نیروهای مسلح و نیز آحاد مردم درخواست کرد که به پوشش کاهش دو درجه‌ای دما بپیوندند.امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پیامی به مردم توصیه کرد که در مصرف انرژی صرفه‌جویی کنند.بر اساس گزارش روابط عمومی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، با فرارسیدن فصل سرما و افزایش استفاده از سامانه‌های گرمایشی در رستائی مدیریت بهینه مصرف سوخت، لزوم همیاری و همراهی هم‌وطنان شریف برای عبور از این روزهای سرد زمستانی ضروری به نظر می‌رسد.با عنایت به درخواست رئیس‌جمهور محترم از مردم شریف ایران جهت کاهش دو درجه‌ای دمای محیط، وزیر دفاع طی پیامی از همکاران و هم‌زمان خود در وزارت دفاع و کلیه نیروهای مسلح و نیز آحاد مردم عزیز ایران درخواست کرد که به پوشش کاهش دو درجه‌ای دما بپیوسته تا با صرفه‌جویی در مصرف انرژی، روند سوخت رسانی به تمام نقاط کشور دچار اخلال نشود و همگان بتوانند از این نعمت الهی بهره‌مند شوند.

شهادت یکی از رزمندگان

نیروی ویژه صابرن سپاه پاسداران

علی احمدی رزمنده نیروی ویژه تیپ صابرن نیروی زمینی سپاه پاسداران که در حین ماموریت رزمایش عملیاتی شهدای امنیت جنوب شرق کشور مجروح شده بود به شهادت رسید.بنا بر اعلام روابط عمومی نیروی زمینی سپاه پاسداران، شهید علی احمدی پس از گذشت ۳۵ روز تحمل مجروحیت و سپری کردن حالات کم و بیش مراقبت‌های ویژه یکی از بیمارستان‌های کرمان، به شهادت رسید.این شهید مدافع امنیت از ناحیه سر دچار آسیب شدید شده بود که باوجود تلاش‌های پزشکان به شهادت رسید.مراسم تشییع و تدفین پیکر شهید احمدی متعاقبا اعلام می‌شود.

محمود عباس: مشکل ما با ایران نیست،

با اسرائیل است

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در برابر ادعای خبرنگار روزنامهٔ «کوریه دلا سرا» ایتالیا دربارهٔ «پپچیده کردن روند صلح» در نوار غزه توسط ایران و حزب‌الله: مشکل ما با ایران نیست، بلکه با اسرائیل است.

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در برابر ادعای خبرنگار روزنامهٔ «کوریه دلا سرا» ایتالیا دربارهٔ «پپچیده کردن روند صلح» در نوار غزه توسط ایران و حزب‌الله: مشکل ما با ایران نیست، بلکه با اسرائیل است. مشکل اصلی فلسطینی‌ها اسرائیل است که به اجبار سرزمین‌های ما را تصرف کرده است، که مردم ما را در غزه و کرانه باختری شکنجه می‌کند و صدها هزار نفر از مردم را کشته است. من با بایدن و ترامپ صحبت کردم. من تماس تلفنی بلندی با ترامپ داشتم که در آن به موضوع پایان دادن به جنگ و ایجاد صلحی پایدار با حضور عربستان سعودی پرداختم.

محمود عباس با رد اتهامات علیه خود درباره عدم برگزاری انتخابات در کرانه باختری: ما در ۲۰۲۱ تلاش کردیم، اما اسرائیل مانع ما شد. ما مشتاقانه منتظریم که برای انجام این کار آزاد باشیم. اکنون ما همچنین قانون اساسی خود را به روز رسانی کردیم که انتقال قدرت آسان‌تر صورت پذیرد.

طرح استیضاح رئیس‌جمهور کره‌جنوبی

تصویب شد

پارلمان کره‌جنوبی در پی اعلام حکومت‌نظامی توسط رئیس‌جمهور این کشور، طرح استیضاح این رئیس‌جمهور را تصویب کرد.

پارلمان کره‌جنوبی در پی اعلام حکومت نظامی توسط یون سوک یول، رئیس‌جمهور این کشور، طرح استیضاح این رئیس‌جمهور را با ۲۰۴ رأی موافق و ۸۵ رأی مخالف تصویب کرد. به‌موجب این طرح رئیس‌جمهور کره‌جنوبی از سمت خود تعلیق می‌شود و وظایف او به نخست‌وزیر واگذار می‌شود. دادگاه کره جنوبی در مورد ادامه فعالیت یول به عنوان رئیس‌جمهور یا برکناری وی تصمیم می‌گیرد.

یون سوک یول رئیس‌جمهور کره جنوبی دو هفته پیش اعلام کرد به علت اقدامات اپوزیسیون دولت این کشور فلج شده و وی با اعلام حکومت نظامی اضطراری، نخستین گام را برای دفاع از کشوری دموکراتیک و آزاد بر می‌دارد.

رئیس‌جمهور کره جنوبی بعد از لغو حکومت نظامی توسط پارلمان، به دلیل تصمیم خود برای «اعلام حکومت نظامی» در این کشور رسماً از مردم این کشور عذرخواهی کرد.

لی جهنا میونگ، رهبر مخالفان کره جنوبی با انتقاد از اعلام حکومت نظامی در این کشور گفت که رئیس‌جمهور با اعلام این وضعیت دیگر رئیس‌جمهور محسوب نمی‌شود.

عارف: اجازه نمی‌دهیم در ساعات کاری، برق و گاز صنعت قطع شود

معاون اول رئیس‌جمهور درخصوص برنامه دولت برای مدیریت مصرف انرژی گفت: اجازه نمی‌دهیم در بهترین ساعات کاری، برق و گاز صنعت قطع شود بلکه کار را از دستگاه‌های دولتی و اداری شروع کرده‌ایم و در این مسیر «قاطع» هستیم.

محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور در نشست صمیمانه با اعضای جبهه اصلاحات جنوب غرب استان تهران گفت: در «دولت وفاق ملی» به‌دور از شعار، از همه فعالان سیاسی اعم از اصلاح‌طلب یا اصولگرا دعوت می‌کنیم به میدان بیایند و برای حل مشکلات، کمبودها، ناترازی‌ها و ناکارآمدی‌ها کمک کنند و راه‌حل بدهند.

وی در این نشست که با حضور نمایندگان جبهه اصلاحات از شهرستان‌های اسلام‌شهر، بهارستان و رباط‌کریم برگزارشد، بعد از توضیحات حاضران دربارهٔ فعالیت‌های صورت‌گرفته از سوی جبهه اصلاحات در جنوب غرب استان تهران برای افزایش مشارکت مردم گفت: با آنکه مشکلات و نارسایی‌هایی فراتر از بزرگی روبرو هستیم اما تمامی اعضای دولت وفاق ملی با جدیت تلاش می‌کنند و به‌هیچ‌وجه دنبال سیاه‌نامی نیستیم، ما اعتقاد و عزم جدی برای حل مشکلات مردم، با کمک خود مردم داریم اما از همه می‌خواهیم در «دولت وفاق ملی» پای‌کار بیایند.

معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه خطاب به حاضران در جلسه گفت: جبهه اصلاحات، فراتر از حزب و گروه و جناح است، جبهه اصلاحات همان خط امام(ره) است و توقعمان از تمام فعالان سیاسی اصلاح‌طلب این است که مثل همیشه به کمک دولت بیایند و برای حل مشکلات، کمبودها، ناترازی‌ها و ناکارآمدی‌ها راه‌حل بدهند.

عارف در ادامه با بیان اینکه دولت با فعالان سیاسی جریان‌های مختلف در تعامل است، اضافه کرد: برای انتصاب هیچ مدیری به صورت اِیجابی ورود نکرده‌ایم و این دستور شخص رئیس‌جمهور است، شخص وزیر یا استاندار خودش باید برای انتخاب همکارانش تصمیم

آیین تکریم و تجلیل از مادران و همسران شهدا در ستاد فرماندهی نیروی زمینی سپاه برگزار شد.

به مناسبت وفات حضرت ام البنین (س) و روز تکریم مادران و همسران شهدا مراسم تکریم و تجلیل از همسران و مادران شهدا با حضور جمعی ازخانواده شهدا ، فرماندهان، مسئولان و کارکنان ستاد فرماندهی نیروی

زمینی سپاه در حسینیه امام خمینی رحمه‌الله علیه این نیرو برگزار شد.

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان در واکنش به توافق اخیر ایران و آژانس در حوزه نظارت گفت: شما وقتی فعالیت هسته‌ای انجام می‌دهید و در حوزه‌ای که با مواد هسته‌ای سروکار دارید، به‌طور طبیعی تغییر مقیاس سطح نظارت را هم تغییر می‌دهد و این یک امر طبیعی است.

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان

محمود بازیدید از نمایشگاه دستاوردهای هسته‌ای و در واکنش به توافق اخیر

ایران و آژانس در حوزه نظارت گفت: شما وقتی فعالیت هسته‌ای انجام می‌دهید و

در حوزه‌ای که با مواد هسته‌ای سروکار دارید، به‌طور طبیعی تغییر مقیاس سطح

نظارت را هم تغییر می‌دهد و این یک امر طبیعی است، افزایش ظرفیت دادیم و

طبیعی است که باید تعداد بازرسی‌ها هم افزایش پیدا کند.

وی در ادامه گفت: ما طبق چارچوب آژانس فعالیت می‌کنیم و آژانس بر

فعالیت ایران نظارت دارد. طبیعی است وقتی که مثلاً سه واحد شما می‌شود پنج

واحد، نظارت هم به همان نسبت افزایش پیدا می‌کند.

معاون رئیس‌جمهور افزود: این بحث‌هایی که ایجاد می‌شود و تحریفاتی علیه

ما انجام می‌شود، این‌ها نشست‌گرفته از رژیم صهیونیستی است که سال‌هاست

علیه ما و فعالیت هسته‌ای ایران تبلیغ می‌کند، اینها به‌دنبال تحریک دنیا علیه ما



بگیرد و بعد هم پاسخگو باشد اما با این حال به‌صورت سلسلی ورود می‌کنیم و اگر مدیری مناسب نبود باید کنار برود، به همین خاطر است که انتخاب استانداران، سه ماه به‌طول انجامید.

وی خاطرنشان کرد: توقع ما از جبهه‌های سیاسی این است که فراتر از سطح یک جبهه سیاسی، بدون وجود هیچ‌گونه مانع و سدی با دولت و نمایندگان آن اعم از استاندار و فرماندار در ارتباط باشند و به آنها کمک کنند و استانداران نیز از مشورت‌های آنان استفاده کنند.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به مجمع وزرای

ادوار انقلاب اسلامی که سه‌شنبه‌شب گذشته با حضور

وزرا و دولتمردانی از همه دولت‌های بعد از انقلاب برگزار

شد، گفت: ما نخستین نشست دولت با مجمع وزرای

ادوار را برگزار کردیم اما حاضران گزینشی دعوت نشده

بودند و از تمامی دولت‌ها شرکت کردند، در حالی که

در دو دولت گذشته بارها برای برگزاری چنین نشست

تلاش کردیم اما حتی یک‌بار هم برگزار نشد.

عارف افزود: ما امروز مشکلات فراوانی داریم اما

با این حال تردیدی نیست که راهبردهای دولت موفق

حجت‌الاسلام قادری مسول دفتر

نماینده‌گی ولی فقیه در قرارگاه پشتیبانی ستاد

نیروی زمینی سپاه در حاشیه این مراسم

با اشاره به جایگاه والا مقام مادران شهدا

گفت:مادران شهید، اسوه های همیشگی،

جاوید صبوری و شکیبایی اند و به انقلاب

اسلامی اعتبار می دهد.

حجت‌الاسلام قادری خاطر نشان کرد:

اعتبار و سرمایه نظام اسلامی، از خون مطهر

شهدا در ارمغان آمده است و ما همواره به آنان

مدیون و وامداریم.

وی افزود: این نقش خانواده شهدا به ویژه

مادران شهدا انکارناپذیر و بی بدیل است که با

تربیت و پرورش آن نسل بی ماند و بی تکرار،

تاریخ انقلاب اسلامی را به جان و قلب خود

تقسیم کردند و با تاسی از سیره مطهر حضرت ام

البنین (س)، کوششیدند راه و رسم بانوی صبور

را پاس دارند.

این مراسم باشکوه با اجرای برنامه‌های

متنوع فرهنگی در قالب دکلمه. سرود. اشعار

واکنش اسلامی به توافق اخیر ایران و آژانس در حوزه نظارت

هستند.اسلامی گفت: ما در اسفند ۱۴۰۱ با دبیرکل آژانس بیانیه تهران را منتشر

کردیم، در آن بیانیه به‌صراحت آمد که رابطه ایران و آژانس در چارچوب پادمان و

ان‌بی‌تی است. ما با آژانس درباره در مکان باقی‌مانده تعامل خواهیم کرد تا پرونده‌ها

بسته شود. موارد ادعایی ساخته و پرداخته رژیم صهیونیستی است و رژیم از این

نوع حرکت و پرونده‌سازی‌ها لذت می‌برد چون همه دنیا را مشغول می‌کند تا بتواند

پهانه‌های خودش را علیه ایران ادامه دهد.

وی ادامه داد: ما در بند سوم بیانیه اسفند توافق کردیم طرفین بنشینند و

یک مودالیتهی استخراج کنند و این کار را انجام دادیم، رفت‌وآمدهایی که صورت

می‌گیرد در همان چارچوب مودالیتهی است.

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: امروز آژانس همواره برای نظارت خودش

در چارچوب پادمان و ان‌بی‌تی دسترسی دارد و ما مانعی برای آن ایجاد نکرديم

و نمی‌کنیم، ما در چارچوب پادمان عمل می‌کنیم و آژانس هم طبق ضوابط

عمل می‌کند.اسلامی در مورد وضعیت پژوهش در سازمان انرژی اتمی با اشاره به

سیاست درهای باز سازمان برای بخش‌های مردمی، دانشجویی و کارشناسی، افزود:

در ارائه و رد تصویر کشیدن دستاوردهایمان سعی کردیم به زبان‌ها و روش‌های

مختلف فعالیت کنیم و این دستاوردها به سمت تجاری سازی برود.

عارف: اجازه نمی‌دهیم در ساعات کاری، برق و گاز صنعت قطع شود

با این شرایط دولت را تحویل گرفته‌ایم، رئیس و کارمند بی‌گناه چرا باید رها شود؟

عارف با اشاره به رویکرد دولت وفاق ملی، گفت: ما دولت وفاق هستیم، اما به‌دنبال منافع حزبی و گروهی و وفاق با دوستان خودمان نیستیم، ما نمی‌خواهیم مثل آن دوره‌هایی باشیم که وقتی یک دولت روی کار می‌آمد یک لشکر نیرو با خودش می‌آورد و همه گذشتگان را بدون قدردانستن زحمت‌شان رها می‌کرد و اصلاً فکر نمی‌کرد کنار گذاشته می‌شود، خانه‌نشین می‌شود و چه بر سرش می‌آید، ما می‌گوییم که آن‌ها گناه نکرده‌اند که حالا که دولت عوض شده است آن‌ها هم کنار گذاشته شوند و هیچ استفاده‌ای در وطن خودشان از آن‌ها نشود.

وی در ادامه افزود: ما بر موضوع بهبود وضعیت معیشتی مردم وفاق داریم، همه ما معتقدیم که معیشت مردم باید به‌صورت آبرومندانه تأمین شود و برای رسیدن به این هدف، با همه آن‌ها که کاربلد هستند وفاق و کار می‌کنیم.

معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه به موضوع ناترازی برق، آب و گاز اشاره کرد و گفت: دیگر اجازه نمی‌دهیم که در بهترین ساعات کاری، برق و گاز صنعت قطع شود بلکه کار را از دستگاه‌های دولتی و اداری شروع کرده‌ایم و در این مسیر «قاطع» هستیم، ما تمامی مدیران دولتی را که اضافه‌مصرف دارند توبیخ می‌کنیم.

عارف افزود: مصارف دولتی باید به ۵۰ درصد مصرف کنونی برسد و شما برای اولین‌بار در دولت‌های اخیر شاهد خواهید دید که دولت چهاردهم چگونه در این زمینه جدی است. گاز باید به صنعت برسد، ما رویه گذشته را دنبال نخواهیم کرد که گاز و برق صنعت، فدای مصرف بالای خانگی و دولتی بشود، ما از هیچ مصرف اضافه‌ای به‌راحتی عبور نمی‌کنیم.

وی در ادامه خطاب به اعضای جبهه اصلاحات جنوب غرب تهران گفت: در انتخابات گذشته، ۵۰ درصد از مردم ایران رأی ندادند، این پیام مهمی است، شما

شهادی، مداحی همراه بود. در پایان این مراسم از سوی فرماندهی و نمایندگی ولی فقیه در ستاد فرماندهی نیروی زمینی سپاه از مقام شاخخ همسران و مادران شهدا تقدیر و تجلیل شد در بخشی از این مراسم که به تجلیل از مادران و همسران شهدا بود سردار آتانی معاون هماهنگ‌کننده نمایندگی ولی فقیه در نیروی زمینی سپاه بر چادر یک مادر شهید بوسه زد.

واکنش اسلامی به توافق اخیر ایران و آژانس در حوزه نظارت



وی همچنین درباره تولید برق هسته‌ای گفت: طرح ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای در دستور کار است و امیدواریم این میزان در ۱۴۲۰ به طور کامل تأمین شود. بازدیدهی نیروگاه اتمی نزدیک به ۱۰۰ است و حتی پسماندش قابل احیا و استفاده مجدد است.

سختگوی وزارت دفاع: ایران ظرفیت بالقوه ساخت هواپیمای مسافربری را دارد

نامه مشارکت ملی - دفاعی بر اساس ماده ۱۰۲ قانون برنامه هفتم توسعه، زمینه‌های گسترده‌ای برای مشارکت بخش خصوصی، شرکت‌های دانش‌بنیان و بخش‌های لشکری و کشوری در حوزه‌های گوناگون و به ویژه صنعت هوایی فراهم خواهد شد.

سختگوی وزارت دفاع با بیان اینکه ایران قابلیت علمی و ظرفیت بالقوه برای قرار گرفتن در تراز کشورهای سازنده هواپیماهای مسافربری و تجاری را دارد، افزود: بخش عمده‌ای از فناوری و صنعت هوایی ماهیت دو منظوره نظامی و غیرنظامی دارد، به همین علت در مشارکت‌های دفاعی - ملی یکی از اولویتهای وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح هم‌افزایی بین بخش خصوصی و شرکت‌های دانش‌بنیان و حوزه‌های صنعت دفاعی و همکاری با سایر کشورهای است. نمایشگاه بین‌المللی هوایی و فضایی ایران در کیش زمینه تفاهت‌نامه‌های جدید و همکاری‌های بیشتر با سایر کشورها را فراهم کرده است.

وی در پایان درباره آخرین وضعیت ساخت هواپیماهای مسافربری نیز خاطرنشان کرد: مراحل ساخت هواپیماهای غیرنظامی در سازمان صنایع هوایی دنبال می‌شود؛ اما سرعت گرفتن و توسعه این ظرفیت مستلزم حمایت دولت و مشارکت‌های ملی است که وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح پیشنهادات مشخصی را برای تصمیم‌گیری در سطح کلان ملی در این حوزه، آماده کرده است.

عضو هیئت علمی دانشگاه چمران در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

متغیر اصلی در نرخ ارز سیاست خارجی است نه راه اندازی بازار ارز توافقی

مرتضی افقه تصریح نمود: امید بانک مرکزی این است با راه اندازی بازار ارز توافقی نرخ ارز نیمایی به بازار آزاد نزدیک شود تا دارندگان ارز با رغبت بیشتری از خود را وارد کشور کنند و خود اظهاری داشته باشند و ارز خود را در خارج سپرده گذاری کنند.

وی در این باره توضیح بیشتری داد و گفت: بانک مرکزی امیدوار است با راه اندازی بازار ارز توافقی عرضه ارز در داخل کشور افزایش بیابد و در نهایت به کاهش یا تثبیت نرخ منجر شود اما لازم به تاکید است تا شرایط منطقه ای تثبیت نشود و شاهد تنش های منطقه ای نباشیم نمی توان به ثبات اقتصادی و ارزی مطمئن بود.

وی در این باره خاطر نشان کرد: مسوولین باید بداندن تا زمانی که تنش های منطقه ای و تحریم ها به قوت خود باقی است تنش های منطقه و تحریم ها اصلی ترین یا متغیر فعال اثر گذار بر اقتصاد و نرخ ارز هستند، لذا در این شرایط خطیر سیاسی و منطقه ای اقدامات صورت بگیرد اما در بهبود وضعیت اقتصادی و ارزی کشور منوط به رفع تحریم ها و حل تنش های منطقه ای است.

مرتضی افقه گفت: تحولات سوریه و اینکه ارتباط ما با سوریه و برخوردها و نزاع ها با اسرائیل چه می شود همه متغیرهای فعال و تاثیرگذار بر قیمت ارز و اقتصاد ایران هستند لذا با این سیاست بانک مرکزی نرخ ارز کاهش نمی یابد و به نظر بنده این سیاست ها در میان مدت چندان مؤثر نیست، بلکه جواب دهی آن وابسته به حل مشکلات سیاسی با جهان خارج است.

ارزی در اقتصاد ایران شود، گفت: به نظر نمی رسد این خواسته و هدف بانک مرکزی محقق شود چرا که از ابتدای وزارت آقای همتی وی عزم خود را برای تک نرخی کردن ارز و بالا بردن نرخ ارز نیمایی جزم کرده بود.

وی در این باره تصریح نمود: تک نرخی شدن در شرایط فعلی اقتصادی و سیاسی کشور به معنای بالا رفتن نرخ ارز است نه کاهش یا ثبات قیمت. با اینکه در گذشته بانک مرکزی و وزارت اقتصاد به صورت تدریجی و دستوری نرخ ارز نیمایی را بالا بردند اما اینک این کار را به بازار ارز توافقی سپرده اند تا تحت این عنوان نرخ ارز را بالا ببرند.

استاد اقتصاد دانشگاه اهواز خاطر نشان کرد: وقتی در بازار کالایی خریداری می کنید به صورت یک توافق نامریی بین تولید کننده، فروشنده و خریدار توافقی بر سر قیمت صورت می گیرد،پس اینکه اینک بانک مرکزی تعیین نرخ ارز صادراتی را به بازار توافقی سپرده به این معناست که تفاوتی با کارکرد بازار آزاد ندارد.

عضو هیئت علمی دانشگاه چمران اهواز گفت: بانک مرکزی تا قبل از راه اندازی بازار ارز توافقی نرخ ارز نیمایی را به مرور افزایش می داد اما اینک تعیین نرخ را به خود خریدار و فروشنده واگذار کرده تا به توافق برسند بنابراین یک بار دیگر نرخ ارز در بازار آزاد مشخص می شود.



عضو هیئت علمی دانشگاه چمران و استاد اقتصاد گفت: بانک مرکزی امیدوار است با راه اندازی بازار ارز توافقی عرضه ارز در داخل کشور افزایش بیابد و در نهایت به کاهش یا تثبیت نرخ منجر شود اما لازم به تاکید است تا شرایط منطقه ای تثبیت نشود و شاهد تنش های منطقه ای نباشیم نمی توان به ثبات اقتصادی و ارزی مطمئن بود.

مرتضی افقه اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه چمران اهواز در گفت و گو با اخبار صنعت در پاسخ به این پرسش که به نظر شما راه اندازی بازار ارزتوافقی از سوی بانک مرکزی می تواند منجر به کاهش نرخ ارز و ثبات